
D.D.s.3567
EN-02-05

r.s./2014

REPUBBLICA ITALIANA

/---\^ f--'tu/{ e,oion n CYta./rà nrt
ttl

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

. RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S8,2 - U.O. Interventi Strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità applicabili
al la Regione Sici l iana;
il Decreto legislativo sui LL.PP. n' 163 del 1210412006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con D.P.R. n" 207 del
0511012010 e s.m.i.;
la Legge Regionale n' 12 del 1210712011 , Disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori,servizi e forniture e relativo regolamento di attuazione pubblicato con
D.P. n' 13 del3110112012;
la L.R. n" 6 del2810112014:
i l  D.A. n" 30 del 3110112014 con i l  quale, ai f ini della gestione e
rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.G. n. 3396 de| 2011212013 vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 2011212013, con il quale è stata mantenuta in bilancio per l'esercizio
finanziario 2014 la somma di €. 11.038.750,02 sul cap. 508006 del bi lancio
della Regione Sici l iana es. f in.20'14, quale residuo di stanziamento ex art. 45
comma 8 del testo coordinato delle norme in materia di contabilità applicabili
af la Regione Siciliana per la copertura tinanziatia dei progetti in corso di
definizione;
che si rende necessario procedere alla ristrutturazione edilizia ed impiantistica
dell'edificio di proprietà Reg.le sede dell'Ufficio del Genio Civile di Enna, giusta
nota prot. n. 101073 del 510712011 dell'Ufficio del Genio Civile di Enna;
il D.D.G. n. 1489 del 910512014 con il quale è stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione edilizia ed impiantistica dell'edificio
demaniale sede dell'Ufficio del Genio Civile di Enna, dell'importo complessivo di
€. 750.000,00
il dispositivo n. 56114 del 1411012O14 con il quale il R.U.P. dispone
l'aggiudicazione definitiva della gara, relativa ai lavori sopradetti in favore
dell'lmpresa Laneri Costruzioni di Laneri Geom. Giuseppe che ha offerto il

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO



RITENUTO

Art. 1)

ribasso del 34,82480/o, P.l. 00679660860 - CIG 5798282DA9 - CUP
G76Í4000000002
pertanto di dover procedere all'assunzione dell'impegno definitivo pari ad
€.750.000,00 con parte della somma mantenuta in bilancio sul capitolo 508006
con i l  D.D.G.  n .  3396 del20 l12 l2 j13

DECRETA

E' assunto impegno definit ivo dell ' importo complessivo di €. 750.000'00 sul
Cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio tinanziario 2014,
per il finanziamento dei lavori di ristruttu razione edilizia ed impiantistica
dell'edificio di proprietà Reg.le sede dell'ufficio del Genio Civile di Enna,
utilizzando parte delle somme mantenute in bilancio sul capitolo 508006 con il
D.D.G. n. 3396 del 20l '1212013.

ll presente prowedimento, ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.
2112014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai
fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

ll presente decreto sarà inolhato alla Ragioneria Centrale dell'Economia.

Palermo,n -  :  l j [ ,  : ,J l i r


